NÚMERO DE PESSOAS (APRENDIZES) ATENDIDOS, e no Estudo Técnico  Preliminar esta mesma
comprovação está nos últimos 5 anos.

Pergunta:  Devemos considerar a comprovação  nos últimos 3 anos, previsto no edital?

        3) A quantidade de jovens a serem atendidos conforme objeto do edital é oferecer formação
técnico- profissional para 8.500 (oito mil e quinhentos ) adolescentes e jovens, mas o estudo técnico
prevê atendimento de 10.000 (dez mil), adolescentes e jovens. 

Pergunta: Qual a quantidade de adolescentes e jovens  devemos considerar, do edital  ou ETP?

Os esclarecimentos solicitadas são necessários para adequada elaboração dos Planos de Ação e para